Este requisito se justificará ante el ayuntamiento mediante declaración responsable
que vendrá incluida en la instancia presentada junto con la documentación requerida. 

BASE 2ª.- Presupuesto de la convocatoria, distribución y compatibilidad de
las ayudas.

1. El  presupuesto de la  presente convocatoria asciende a doscientos setenta y
ocho mil ochocientos euros (278.800,00 €) que se financian íntegramente con la línea de
ayudas denominada “Convocatoria de subvenciones nominativas a Ayuntamientos de la
provincia de Alicante, con destino a minimizar el impacto económico del Covid-19  sobre
el  sector  turístico.  PROGRAMA TEN  2021”  aprobadas  por  la  Excma  Diputación  de